
Σελίδα 1 από 9 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 655/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 24 

24η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 30 Μαΐου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/168935/861/26-

05-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 2 από 9 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Αποδοχή της 

δωρεάν παραχώρησης χρήσης, με τη μορφή χρησιδανείου, διάρκειας δέκα (10) ετών, τεσσάρων (4) 

καταστημάτων, συνολικής επιφάνειας 151,625 τ.μ., με αποθηκευτικούς χώρους, που βρίσκονται στον 

οικισμό εργατικών κατοικιών «ΑΙΓΙΟ ΙΙ», ιδιοκτησίας Δ.ΥΠ.Α.(τ. ΟΕΚ), στην Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας, για την εξυπηρέτηση αναγκών κοινωφελούς χαρακτήρα της περιοχής».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/160501/8689/19-05-2023 εισήγησή του ως Αντιπεριφερειάρχης 

Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. / Δ/νση Οικονομικού – Δημοσιονομικού Ελέγχου 

της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Προσόδων και Περιούσιας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 
1. Την υπ ’αριθ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
4. Την υπ αριθ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
5. Την υπ’ αριθμ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09.01.2022 έως 31.12.2023 (άρθρο 175 παρ.1, 2 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 3 από 9 

 

και 3 του Ν.3852/2010)». 
6. Την υπ’ αριθμ. 9406/191/13.01.2022 (ΦΕΚ 27/τ.ΥΟΔΔ/20.1.2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
7. Την υπ’ αριθμ. 9405/190/13.01.2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β/20.01.2022) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα  «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
8.  Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14.01.2022 (ΦΕΚ 26/τ. ΥΟΔΔ/20.01.2022) απόφαση του Περιφερειάρχη  Δυτικής  
Ελλάδας με θέμα «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας». 
9. Την υπ’ αριθμ. 412911/6151/30-12-2022 (ΦΕΚ 1220 Τεύχος Υ.ΥΔ.Δ./31.12.2022) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Παράταση της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας».  
10. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την περ. ιστ) της παρ. 4 του 
άρθρου 38  του  Ν4795/2021(ΦΕΚ 62.Α’/2021), του Ν.3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής των Περιφερειών» σύμφωνα με το οποίο  η Οικονομική Επιτροπή  είναι ιδίως αρμόδια  για  την  
παραχώρηση χρήσης  ακινήτων. 
11. Το υπ. αριθ. πρωτ.οικ.ΠΔΕ/ΓΑΟΠΔΕ/286522/756/23-9-2022 έγγραφο της ΠΔΕ προς τη Δ.ΥΠ.Α.(όπως 
μετονομάστηκε ο ΟΑΕΔ) (τ.ΟΕΚ), με το οποίο η ΠΔΕ αιτείται την δωρεάν παραχώρηση χρήσης τεσσάρων (4) 
καταστημάτων, συνολικής επιφάνειας 151,625 τ.μ., με 10τ.μ. αποθηκευτικούς χώρους, που βρίσκονται στον 
οικισμό εργατικών κατοικιών «ΑΙΓΙΟ ΙΙ», για να εξυπηρετήσουν ανάγκες κοινωφελούς χαρακτήρα. 
12. Την αρ. πρωτ. 101750/27-10-2022 (ΑΔΑ:ΨΨΠΣ46ΜΤΛΚ-ΝΨΚ) Απόφαση του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων για την δωρεάν παραχώρηση χρήσης, με τη μορφή χρησιδανείου, τεσσάρων (4) 
καταστημάτων συνολικής επιφάνειας 151,625 τ.μ., με αποθηκευτικούς χώρους, που βρίσκονται στον οικισμό 
εργατικών κατοικιών «ΑΙΓΙΟ ΙΙ», ιδιοκτησίας Δ.ΥΠ.Α.(τ.ΟΕΚ) για να εξυπηρετήσουν ανάγκες κοινωφελούς 
χαρακτήρα. 
13. Την από 15/02/2023 Σύμβαση Χρησιδανείου μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης» (Δ.ΥΠ.Α.) (τ. Ο.Α.Ε.Δ.), για 
τη δωρεάν παραχώρηση της δεύτερης προς την ΠΔΕ, τεσσάρων (4) καταστημάτων συνολικής επιφάνειας 
151,625 τ.μ. αποθηκευτικών χώρων που βρίσκονται στον οικισμό εργατικών κατοικιών «ΑΙΓΙΟ ΙΙ» για να 
εξυπηρετήσουν ανάγκες κοινωφελούς χαρακτήρα. 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την : 
«Αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης χρήσης,  με τη μορφή χρησιδανείου, διάρκειας δέκα (10) ετών,  τεσσάρων 
(4) καταστημάτων, συνολικής επιφάνειας 151,625 τ.μ., με αποθηκευτικούς χώρους, που βρίσκονται στον 
οικισμό εργατικών κατοικιών «ΑΙΓΙΟ ΙΙ», ιδιοκτησίας Δ.ΥΠ.Α.(τ. ΟΕΚ), για την εξυπηρέτηση αναγκών 
κοινωφελούς χαρακτήρα της περιοχής, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στο 
από 15-02-2023 συναφθέν χρησιδάνειο μεταξύ της Δ.ΥΠ.Α.  και Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
 
Το από 15-02-2023 χρησιδάνειο έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 4 από 9 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 5 από 9 

 

 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 6 από 9 

 

 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 7 από 9 

 

 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 8 από 9 

 

 

 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ



Σελίδα 9 από 9 

 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 

όπως ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Αποδέχεται την δωρεάν παραχώρηση χρήσης, με τη μορφή χρησιδανείου, διάρκειας δέκα (10) ετών, 

τεσσάρων (4) καταστημάτων, συνολικής επιφάνειας 151,625 τ.μ., με αποθηκευτικούς χώρους, που 

βρίσκονται στον οικισμό εργατικών κατοικιών «ΑΙΓΙΟ ΙΙ», ιδιοκτησίας Δ.ΥΠ.Α.(τ. ΟΕΚ), στην Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας, για την εξυπηρέτηση αναγκών κοινωφελούς χαρακτήρα της περιοχής, σύμφωνα με 

τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναλυτικά περιγράφονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΕΓ1Ρ7Λ6-ΖΞΔ


		2023-05-31T18:48:01+0300
	Athens




